
Information 

 

Landratsamt Unterallgäu 

Bad Wörishofer Str. 33 

87719 Mindelheim 

 
Januar 2024 

Die Behindertenbeauftragten der Gemeinden 

Gemeinde 

 

Ansprech- 

partner 

Telefon E-Mail 

Amberg Peter Kneipp (08241) 

4659 

buergermeister@ 

gemeinde-amberg.de 

Babenhausen Armin 

Schröter 

(08333) 

3843 

Schroeter2002de@gmx.de 

Breitenbrunn Rosemarie 

Maier 

(08263) 

1550 

rathaus@ 

breitenbrunn-schwaben.de 

Boos Anton Fackler (08335) 

1579 

Anton.fackler@onlinehome.de  

Buxheim Helmut Zettler (08331) 

764416 

helmut.zettler@web.de 

Dirlewang Antje 

Juskowiak 

(08267) 

960291 

antje.jusk@web.de   

Eppishausen Robert 

Dieminger 

(0172) 

8293535 

robertdieminger@gmail.com  

Erkheim Anna Birk (0151) 

40182893 

abc.birk@web.de  

Ettringen Gabi Strüwing (08249) 

9690790 

seniorendahoim@aol.de  

struewinggabi@aol.com  

Fellheim Robert Bosch (08335) 

9896491 

robert@bosch-fellheim.de  

Heimertingen Kerstin 

Brockmann 

(08335) 

989478 

ke.brockmann@googlemail.com 

Holzgünz Paul Nagler (08393) 

300 

(0170) 

4101169 

pumnagler@googlemail.com 

Kettershausen Marina Göppel (08333) 

8665 

info@kettershausen.de 

Kirchhaslach 

  

Reinhard 

Miller 

(08333) 

924011 

miller.kaisersmoos@freenet.de  

Markus 

Ohmke 

(0151) 

55128413 

markus.ohmke@ 

transgourmet.de 

Bei Fragen wenden Sie sich bitte an 

 

Koordinationsstelle Inklusion 

Caroline-Maria Gsöllpointner 

Tel.: (08261) 995-493 

Fax: (08261) 995-10 493 

E-Mail: caroline-maria.gsoellpointner 

@lra.unterallgaeu.de 

Andrea Maurer-Aulenbach 

Tel.: (08261) 995-264 

E-Mail: andrea.maurer-aulenbach 

 @lra.unterallgaeu.de  

 

Internet: www.unterallgaeu.de 
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Gemeinde 

 

Ansprech- 

partner 

Telefon E-Mail 

Markt 

Kirchheim 

Christine 

Vogginger 

(08266) 

8608-0 

info@kirchheim-schwaben.de 

Kronburg Sabine Nauber (08394) 

1621 

(0170) 

2958503 

steinhauser-nauber@ 

t-online.de  

Lachen Birgit Fröhlich (08332) 

925280 

bcfroehlichlachen@myquix.de  

Karin 

Steinkühler 

(08331) 

984185 

(0163) 

6384185 

ksteinkhler@aol.com 

Lautrach Reinhard Dorn (08394) 

239   

gemeinde.lautrach@ 

vg-illerwinkel.de 

Legau Katrin 

Rheinländer 

(0175) 

5177570 

info@vg-illerwinkel.de 

Markt 

Rettenbach 

  

  

Karin 

Bernhard 

(08392) 

934332 

karin@bemi.net 

Armin Schropp (08392) 

9345601 

info@arminschropp.com 

Martin 

Hatzelmann 

(08392) 

979110 

bgm@markt-rettenbach.de 

 

Markt Wald Christian 

Demmler 

(08262) 

9692512 

buergermeister@marktwald.de  

Memminger-

berg 

Alwin 

Lichtensteiger 

(08331) 

9526-0 

rathaus@memmingerberg.de  

Mindelheim Monika Sirch (08261) 

739868 

sirch.kontaktgruppe@ 

t-online.de 

Niederrieden Albert Haas (08335) 

989730 

ahaasnr@t-online.de 

Oberschönegg Markus 

Schneider 

(08333) 

927702 

willkommen@phönix-allgäu.de 

Markt 

Ottobeuren 

Fotini Grabher (08332) 

9219 40 

Fotini.Grabher@ottobeuren.de 

Markt 

Pfaffenhausen 

Stefanie 

Albrecht 

(08265) 

9698-24 

albrecht.stefanie@gmx.de 

Pless Julian Nitsche (08335) 

9893282  

(0176) 

63255681 

julian.nitsche@gmail.com 

Rammingen Anton Schwele (08245) 

1722 

rathaus@rammingen.de  

Salgen Roland 

Hämmerle 

(08265) 

251 

bgm-salgen@ 

vgem-pfaffenhausen.de  
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Gemeinde 

 

Ansprech- 

partner 

Telefon E-Mail 

Sontheim Alfred 

Gänsdorfer 

(08336) 

802114 

buergermeister@sontheim.de 

Stetten Xaver Grimm (08261) 

4234 

anne.xaver@gmx.de 

Trunkelsberg 

  

  

Cornelia von 

Schledorn 

(08331) 

2391 

cornelia.schlehdorn@gmail.com 

Anja Herriger (08331) 

3117 

anja_herriger@yahoo.de 

Markt 

Türkheim 

Ralph 

Czeschner 

(08245) 

90796 

ralph.czeschner@gmx.de 

Tussenhausen 

  

Beatrix Singer (08268) 

908433 

singer-ru@web.de  

Thomas 

Zaunberger 

(0176) 

20182046 

Thomaszaunberger@web.de  

Ungerhausen Wolfgang 

Zillenbiller 

(0173) 

3955965 

Wolfgang_zillenbiller@web.de 

Unteregg Thomas Öller (0152) 

25601465 

 

Westerheim Christa Bail (08336) 

80310 

rathaus@ 

gemeinde-westerheim.de 

Winterrieden Hans-Peter 

Mayer 

(08333) 

8408 

buergermeister@ 

winterrieden.de  

Wolfert-

schwenden 

  

  

Hedwig Göser (08334) 

89534-0 

hedwig.goeser@gmail.com 

Mariana 

Braunmiller 

(08334) 

89534-0 

mariana.braunmiller@ 

wolfertschwenden.de  

Stephanie 

Bestle 

(08334) 

89534-0 

stephanie.bestle@ 

wolfertschwenden.de  

Woringen Stefan Czech (08331) 

9252682 

stefan.w.czech@gmail.com 
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